

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 80,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	23,071,820 บาท
งบกลาง	รวม	23,071,820 บาท
งบกลาง	รวม	23,071,820 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	423,864 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5 % ให้กับพนักงาน จ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ จำนวน 58 อัตรา เป็นเงิน 423,864 บาท (ยอดเงิน 8,477,280 × 5%)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	16,938,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิได้รับเงิน		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 60-69 ปี		
จำนวน 1,320 คนๆละ 600 บาท/เดือน		
จำนวน12 เดือน รวมเป็นเงิน 9,504,000 บาท		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 70-79 ปี		
จำนวน 605 คนๆละ 700 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 5,082,000 บาท		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 80-89 ปี		
จำนวน 205 คนๆละ 800 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,968,000 บาท		
-ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป		
จำนวน 32 คนๆละ 1,000 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 384,000 บาท		

เบี่ยยังชีพความพิการ	จำนวน	4,080,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
เบี่ยยังชีพให้กับผู้พิการที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไป		
จำนวน 400 คนๆละ 800 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน		
รวมเป็นเงิน 3,840,000 บาท		
เบี่ยยังชีพให้กับผู้พิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี		
จำนวน 20 คนๆละ 1,000 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน		
รวมเป็นเงิน 240,000 บาท		
เบี่ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เบี่ยยังชีพให้กับผู้ติดเชื้อเอดส์		
จำนวน 35 รายๆ ละ 500 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 210,000 บาท		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	323,956 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายสำหรับเป็นค่าใช้จ่าย		
เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธาณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทา		
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบ สปสช. ตาม“โครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่”	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ		
ระดับท้องถิ่น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของงบประมาณ		
ที่ได้รับจากกองทุน ในกรณีองค์การบริหารส่วน		
ตำบลขนาดกลาง(สปสช.จัดสรรให้ 45 บาท/		
จำนวนประชากร 1 คน) ปรากฏในแผนพัฒนา		
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 134		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเข้ากองทุน		
เงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดย		
ประมาณทั้งปีเป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/		
ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่องการตั้งงบประมาณ		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	720,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)ร้อยละ 2 ของประมาณ การรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,136,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,646,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,418,840 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก อบต. ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต. เดือนละ 21,120 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 253,440 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.2 คนๆละ 11,610 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 278,640 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบล เกิน 25-50 ล้านบาท		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800บาท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.2คนๆ ละ 950 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้อันองค์การบริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.2 คนๆละ 950บาท/เดือน จำนวน 12 เดือนเป็นเงินทั้งสิ้น 22,800บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้อันองค์การบริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท</p>		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

90,720 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำ-
บล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขา
นุกรสภา สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้องค์การบริ-
หารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,704,840 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต.แยกเป็น

เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต.

เดือนละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 139,320 บาท

เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.

เดือนละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 114,000 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.จำนวน 15 คน

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 1,360,800 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขา
นุกรสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้องค์การ
บริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,227,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,010,680 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับ ปรงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล แยกเป็น เงินเดือนปลัด อบต. (42,620x12) เป็นเงิน 511,440 บาท เงินเดือนรองปลัด อบต. (37,410x12) เป็นเงิน 448,920 บาท เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด (38,520x12) เป็นเงิน 462,240 บาท เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป (36,860x12) เป็นเงิน 442,320 บาท เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท เงินเดือนนิติกร (16,220x12) เป็นเงิน 194,640 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ (เดิมจนท.บันทึกข้อมูล) (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	132,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวมเป็นเงิน 48,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (2,000 x 12) เป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (เดิม จนท.บันทึกข้อมูล) (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท</p>		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ปลัด อบต. (7,000 x 12) เป็นเงิน 84,000 บาท ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 7 มีนาคม 2559</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	186,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต. เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,790,760 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

พนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป

รวมเป็นเงิน 756,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนง.ขับรถสำนักปลัด

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง แม่บ้าน

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง นักการภารโรง

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป(สำนักปลัด)

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา

(9,000x12) เป็นเงิน 324,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

รวม 1,034,760 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(13,285x12) เป็นเงิน 159,420 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนง.ขับรถยนต์

(16,860x12) เป็นเงิน 202,320 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนสวน

(16,020x12) เป็นเงิน 192,240 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ จำนวน 2 อัตรา		
(13,285 x12) เป็นเงิน 159,420 บาท		
(11,780 x12) เป็นเงิน 141,360 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป		
(15,000x12) เป็นเงิน 180,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
รวมเป็นเงิน 84,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง พนง.ขับรถสำนักปลัด		
(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง แม่บ้าน		
(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง นักการภารโรง		
(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง พนักงานทั่วไป(สำนักปลัด)		
(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
(1,000x3x12) เป็นเงิน 36,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ		
รวมเป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ		
ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	2,343,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	443,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน เลือกลงตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน นอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา ราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่ เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	168,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตร ของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	จำนวน	10,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของนายก องค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วย เหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือ เลี้ยงรับรองของ อปท.)		
(2) พิธีเปิดอาคาร		
(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี		
(4) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของอปท.	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือก/สอบแข่งขัน พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร ส่วนตำบลบ้านจันทน์		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงาน ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทาง ราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซ่อม นายก อบต. และสมาชิก อบต.</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ เช่น จัดซื้อไม้ดอกไม้ประดับ อุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 147</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงาน และการปฏิบัติงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานและการปฏิบัติงาน โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบ แทนวิทยากร ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จำเป็นในการ จัดกิจกรรมและอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 148</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>โครงการอบรมวินัยเบื้องต้น คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมวินัยเบื้องต้น คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้างและครู โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 149</p>	จำนวน	20,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	340,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทน หรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปก ครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมร์การ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่ หรือห้าด้านที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุ คงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุป กรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมมโมร์ พรีนเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภท วัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	320,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าไฟฟ้าสำนักงาน ค่าไฟฟ้า สถานีสูบน้ำ ค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าไฟฟ้าโรงปุ๋ย</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรสาร และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร และอื่นๆที่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดนี้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบริการอินเทอร์เน็ตและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
งบลงทุน	รวม	107,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	107,600 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน น้ำเย็น กำลังไฟฟ้า น้ำเย็น 85 วัตต์/กำลังไฟฟ้าน้ำร้อน 500 วัตต์ ระบบความเย็น จัดถึง 5 องศาเซลเซียส ผลิตน้ำเย็นได้ 2 ลิตร/ชั่วโมง ผลิตน้ำร้อนได้ 4 ลิตร/ชั่วโมง แรงดันไฟฟ้า 220 V/50 HZ น้ำหนัก 16 ก.ก. จำนวน 3 เครื่อง (ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแขวน	จำนวน	56,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแขวน ขนาด 50,000 บีทียู ราคารวมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่องๆละ 56,000 บาท (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน ราคา 16,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน หลัก(2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่ม สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวล ผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่ น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย กว่า 3 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน(Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11ac) และ Bluetooth		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	2,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่องๆละ 2,600 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า ต่อนาที (ppm)		
-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB		
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน		
ไม่		
น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาด		
ของกระดาษเองได้		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์		
และระบบคอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บ		
เอกสารทั่วไป จำนวน 1 เครื่อง ๆละ 3,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า4,800x4,800dpi		
-สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4		
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย		
กว่า 1 ช่อง		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์		
และระบบคอมพิวเตอร์		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอบ้านดุง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร งานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปก ครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 152		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างประเมินผลความพึงพอใจ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าสำรวจความพึงพอใจในการบริการ สาธารณะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต ที่ มท 0809.3/ว 141ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2548 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการกำหนดประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการพนักงานและลูกจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าหนังสือสำนัก บริหารการคลังท้องถิ่น (สน.คท.) ที่ มท 0808.4/1301 ลงวันที่ 29 เมษายน 2548		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	634,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	553,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	553,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	289,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับ ปรงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (24,090x12) เป็นเงิน 289,080 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	264,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (22,010x12) เป็นเงิน 264,120 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	81,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	71,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) - เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณี พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วน ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน นอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา ราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่ เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	36,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	จำนวน	6,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซักรีด		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,435,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,940,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,940,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,927,280 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล แยกเป็น เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง (33,560x12) เป็นเงิน 402,720 บาท เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายการเงิน (32,800x12) เป็นเงิน 393,600 บาท เงินเดือนนักวิชาการจัดเก็บรายได้ (32,450x12) เป็นเงิน 389,400 บาท เงินเดือนนักวิชาการการเงินและบัญชี (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท เงินเดือนนักวิชาการพัสดุ (16,220x12) เป็นเงิน 194,640 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ(เดิม จนท.พัสดุ) (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.การเงินและบัญชี (2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานพัสดุ (2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.พัสดุ(เดิมจนท.พัสดุ) (2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.จัดเก็บรายได้ (2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (3,500×12) เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงิน (1,500×12) เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

796,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(กองคลัง)

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

(9,000x2x12) เป็นเงิน 216,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(14,040x12) เป็นเงิน 168,480 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(10,700x12) เป็นเงิน 128,400 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

(14,660x12) เป็นเงิน 175,920 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(กองคลัง)		
(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
(1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	488,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	208,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	75,600 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาด		
ไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณี		
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วน		
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ.2557		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน นอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา ราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่ เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราช การขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตร ของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	จำนวน	20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา		
อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติ		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน		
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่ม		
เติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
โครงการปรับปรุง	จำนวน	50,000 บาท
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. บ้านจันทน์ ดังนี้

-ระบบ (UTM Indian 1975)

-ปรับปรุงแผนที่แม่บท

-Print ผท.7 กระดาษขาว ขนาด A3 และ A4 อย่างละชุด

-จัดทำ map_layout ขนาด 120x170 ซม.

-บันทึกข้อมูลแปลงที่ดินและการใช้ประโยชน์ในแปลงที่ดิน (ไม่ต่ำกว่า 3,000 แปลง)

-พิมพ์แบบสำรวจข้อมูลเกี่ยวกับที่ดิน (ไม่ต่ำกว่า 8,000 แผ่น)

-บันทึกข้อมูลโรงเรือนและสิ่งปลูกสร้าง,ประกอบการค้าพร้อมภาพถ่ายลงในโปรแกรม (ทั้งตำบล)

-พิมพ์แบบสำรวจข้อมูลเกี่ยวกับโรงเรือนและสิ่งปลูกสร้าง

(ไม่ต่ำกว่า 1,700 แผ่น)

-บันทึกข้อมูลเกี่ยวกับป้ายพร้อมภาพถ่ายลงในโปรแกรม

(เพิ่มเติมหากมี)

-พิมพ์แบบสำรวจข้อมูลเกี่ยวกับป้าย (ไม่ต่ำกว่า 100 แผ่น)

-นำแบบสำรวจข้อมูลเกี่ยวกับที่ดิน ลงของพลาสติกใส

เรียงตามรหัสแปลงที่ดิน

-นำของพลาสติกใส ใช้บรรจุและสำรวจข้อมูลลงเพิ่มสันแข็ง

-จัดทำแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในรูป

แบบ excel

digital file (ภคส.3)

-พิมพ์แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภคส.3)แบบรวม

excel

-จัดทำแบบบัญชีประเมินที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (เบื้องต้น)ในรูป

แบบ excel digital file (ภคส.1)

-พิมพ์แบบบัญชีประเมินที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภคส.1

-เชื่อมราคาประเมินรายแปลงตามข้อมูลแปลงที่ดิน

(บัญชีธนารักษ์)

-แพร่ชไตร์บันทึกโปรแกรมแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน, ชั้นข้อมูลแผนที่ระบบ GIS สกุล,SHP,Data ทะเบียนทรัพย์สิน

-อบรมการใช้งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินแก่เจ้าหน้าที่

ที่ จำนวน 2 วัน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาท์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จาก การล้าง อัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมี ลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือ ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริม การปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทน หรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบลงทุน	รวม	6,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,600 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,000 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Ink Tank Printer)

จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

(Ink Tank Printer)

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4

ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย

กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ สามารถกำหนด

ขนาด

ของกระดาษเองได้

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์

และระบบคอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	2,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่องๆละ 2,600 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</p> <p>-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน</p> <p>ไม่</p> <p>น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</p> <p>-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้</p> <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	360,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล</p> <p>เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาด

ไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วน

ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2557

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,486,940 บาท
งบบุคลากร	รวม	998,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	998,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	653,220 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย (2,000X12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	309,720 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถป้องกัน		
(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนง.ขับรถบรรทุกน้ำบรรเทาสาธารณภัย		
(16,810x12) เป็นเงิน 201,720 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถป้องกัน		
(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	418,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
เงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		
2.ค่าตอบแทน อปพร. ในโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ งานประเพณี งานศาสนา งานกีฬา และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท0808.2/ว7271ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560		

ค่าใช้จ่าย	รวม	203,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา		
อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติ		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน		
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่ม		
เติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน		
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก ฟิวส์ คัทเอาต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแต่งกาย ชุดปฏิบัติการชุดดับเพลิง ชุด อปพร. ชุดวอร์ม เสื้อกันฝน เสื้อกั๊กสะท้อนแสง ชุดหมี่สำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า ถุงมือ หมวกดับเพลิง ผ้าคลุมศีรษะ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องหมายศและสังกัด และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้</p>		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง สายดับเพลิง ขนาด 2 นิ้ว หัวฉีดดับเพลิงปรับได้ 3 ระดับ สายสูบน้ำ 3 นิ้ว พร้อมหัวกะโหลก ที่ตบไฟ รองเท้าบูทดับเพลิง ข้อต่อแยก 3 ทาง และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุจราจร	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุจราจร เช่น แผงกั้นจราจร ไฟฉาย กระบองไฟกระพริบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักร ยานพาหนะซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุน		
การดำเนินกิจกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ลด		
ปัญหา		
อาชญากรรมและจัดระเบียบสังคมในเขตพื้นที่อำเภอบ้านดุง		
ปรากฏ		
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 119		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
โครงการตั้งจุดตรวจและบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วง	จำนวน	50,000 บาท
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้าย ค่าอุปกรณ์ ในโครงการตั้งจุดตรวจ		
และบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่		
และสงกรานต์ ประจำจุดตรวจและบริการประชาชน และอื่นๆ		
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2566-2570) หน้า 116		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในเขตพื้นที่ตำบลบ้านจันทน์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในโครงการปรับปรุง		
ภูมิทัศน์ภายในเขตพื้นที่ตำบลบ้านจันทน์ โดยการตัดหญ้า		
ตัดแต่งกิ่งต้นไม้ ในเขตพื้นที่สาธารณะ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์		
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566		

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน วิทยากร และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 117		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน วิทยากร และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 118		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,867,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,287,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,287,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,596,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน ตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการศึกษา		
(29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท		
เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก(จัดสรรจากกรม)		
เงินเดือนครู (คศ.1) จำนวน 5 คน		
รวมเป็นเงิน 1,694,160 บาท		
(1) (29,600x12) เป็นเงิน 355,200 บาท		
(2) (29,600x12) เป็นเงิน 355,200 บาท		
(3) (29,600x12) เป็นเงิน 355,200 บาท		
(4) (29,600x12) เป็นเงิน 355,200 บาท		
(5) (22,780x12) เป็นเงิน 273,360 บาท		
เงินเดือนครู (คศ.2) จำนวน 3 คน		
รวมเป็นเงิน 1,148,040 บาท		
(1) (35,270x12) เป็นเงิน 423,240 บาท		
(2) (30,200x12) เป็นเงิน 362,400 บาท		
(3) (30,200x12) เป็นเงิน 362,400 บาท		
เงินเดือนครูผู้ช่วย จำนวน 2 คน		
รวมเป็นเงิน 399,360 บาท		
(1) (17,480x12) เป็นเงิน 209,760 บาท		
(2) (15,800x12) เป็นเงิน 189,600 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าวิทยฐานะ พนักงานครู คศ.2		
(3,500x3x12) เป็นเงิน 126,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,396,240 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจ ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (21,910x12) เป็นเงิน 262,920 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 คน (จัดสรรจากกรม) รวม 1,621,320 บาท (1) (17,040x12) เป็นเงิน 204,480 บาท (2) (17,200x12) เป็นเงิน 206,400 บาท (3) (17,380x12) เป็นเงิน 208,560 บาท (4) (16,650x12) เป็นเงิน 199,800 บาท (5) (16,880x2x12)เป็นเงิน 405,120 บาท (6) (16,540x2x12)เป็นเงิน 396,960 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 อัตรา (9,000x14x12) เป็นเงิน 1,512,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 อัตรา (1,000 x14x12) เป็นเงิน 168,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	434,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	280,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	124,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	102,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) ค่าถ่ายเอกสาร (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ (3) ค่าซั๊กฟอก (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล (5) ค่าระวางบรรทุก (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ (8) ค่าจ้างเหมาบริการ (9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ 		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทน หรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	146,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	146,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล	จำนวน	23,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ความละเอียดของจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 2) ขนาดจอภาพ 55 นิ้ว 3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 4) สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV) 5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรืออื่นๆ 6) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง 7) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 8) มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว <p>(ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

119,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 7 เครื่อง
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)</p> <p>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</p> <p>-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ สามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้</p> <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,540,720 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,697,720 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,245,400 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรม เช่น ค่าของรางวัล การจัดกิจกรรมการประกวด การแสดงบนเวทีของเด็ก และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 126</p>		

โครงการปฐมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปฐมนิเทศเด็ก นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 125	จำนวน	20,000 บาท
โครงการปัจฉิมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปัจฉิมนิเทศเด็ก นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบ แทนวิทยากร ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 126	จำนวน	20,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	2,105,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าหนังสือเรียน

อัตราคนละ 200บาท/ปี รวม 52,800 บาท

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี

(40x200) เป็นเงิน 8,000 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย

(35x200) เป็นเงิน 7,000 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม

(30x200) เป็นเงิน 6,000 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา

(43x200) เป็นเงิน 8,600 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย

(40x200) เป็นเงิน 8,000 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์

(29x200) เป็นเงิน 5,800 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม

(47x200) เป็นเงิน 9,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอุปกรณ์การเรียน

อัตราคนละ 200บาท/ปี รวม 52,800 บาท

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี

(40x200) เป็นเงิน 8,000 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย

(35x200) เป็นเงิน 7,000 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม

(30x200) เป็นเงิน 6,000 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา

(43x200) เป็นเงิน 8,600 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย

(40x200) เป็นเงิน 8,000 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์

(29x200) เป็นเงิน 5,800 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม

(47x200) เป็นเงิน 9,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแบบนักเรียน

อัตราคนละ 300บาท/ปี รวม 79,200 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(40x300) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x300) เป็นเงิน 10,500 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม
(30x300) เป็นเงิน 9,000 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสิมมา
(43x300) เป็นเงิน 12,900 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(40x300) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(29x300) เป็นเงิน 8,700 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(47x300) เป็นเงิน 14,100 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

อัตราคนละ 430บาท/ปี รวม 113,520 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(40x430) เป็นเงิน 17,200 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x430) เป็นเงิน 15,050 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม
(30x430) เป็นเงิน 12,900 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสิมมา
(43x430) เป็นเงิน 18,490 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(40x430) เป็นเงิน 17,200 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(29x430) เป็นเงิน 12,470 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(47x430) เป็นเงิน 20,210 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หน้า 137

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
จันทร์ จำนวน 1,358,280 บาท จัดสรรให้อัตราคน
ละ 21 บาท จำนวน 245 วัน ตามจำนวนเด็ก ณ
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้า 126

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(40x21x245) เป็นเงิน 205,800 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x21x245) เป็นเงิน 180,075 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x21x245) เป็นเงิน 154,350 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(43x21x245) เป็นเงิน 221,235 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(40x21x245) เป็นเงิน 205,800 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(29x21x245) เป็นเงิน 149,205 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม
(47x21x245) เป็นเงิน 241,815 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 448,800 บาท ค่าจัด
การเรียนการสอนรายหัวๆละ 1,700 บาท ให้กับ
เด็กเล็ก ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 30 มิถุนายน
2565 ในการจัดสรร จำนวน 1,700 บาท/คน/ปี
เป็นเงิน 448,800 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2565-2570) หน้า 126

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(40x1,700) เป็นเงิน 68,000 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x1,700) เป็นเงิน 59,500 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x1,700) เป็นเงิน 51,000 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(43x1,700) เป็นเงิน 73,100 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย

(40x1,700) เป็นเงิน 68,000 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์

(29x1,700) เป็นเงิน 49,300 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม

(47x1,700) เป็นเงิน 79,900 บาท

ค่าวัสดุ

รวม

2,452,320 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

2,452,320 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1- ป.6ตามจำนวนเด็ก ณ
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 260 วัน สำหรับ
โรงเรียนสังกัดสพฐ.และสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 260 วัน กรมฯจัดสรรให้ ในอัตราคนละ 7.37
บาท องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ตั้งเพิ่ม
เติมในอัตราคนละ .63 บาท ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2565-2570) หน้า 125

-ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 549,120 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(40x8x260) เป็นเงิน 83,200.00 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x8x260) เป็นเงิน 72,800.00 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x8x260) เป็นเงิน 62,400.00 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(43x8x260)เป็นเงิน 89,440.00 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(40x8x260) เป็นเงิน 83,200.00 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(29x8x260) เป็นเงิน 60,320.00 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(47x8x260) เป็นเงิน 97,760.00 บาท

-ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน สพฐ.ในเขตตำบล
บ้านจันทน์ จำนวน260วันรวมเป็นเงิน1,903,200บาท

- 1.โรงเรียนหนองกาโนนสีมมา
(197x8x260) เป็นเงิน 409,760.00 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านดงหวาย
(166x8x260) เป็นเงิน 345,280.00 บาท

- 3.โรงเรียนบ้านทรายมูล
(146x8x260) เป็นเงิน 303,680.00 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านจันทน์
(22x8x260) เป็นเงิน 45,760.00 บาท
- 5.โรงเรียนบ้านตุม
(248x8x260) เป็นเงิน 515,840.00 บาท
- 6.โรงเรียนบ้านดงยาง
(28x8x260) เป็นเงิน 58,240.00 บาท
- 7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์
(108x8x260) เป็นเงิน 224,640.00 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,843,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,843,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอาหารกลางวันเด็ก สพฐ.	จำนวน	3,843,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียน สพฐ. ในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านจันทน์จัดสรรให้อัตราคนละ 21บาท จำนวน
200 วัน ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้า 125

- 1.โรงเรียนหนองกาโนนสีมมา
(197x21x200) เป็นเงิน 827,400 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านดงหวาย
(166x21x200) เป็นเงิน 697,200 บาท
- 3.โรงเรียนบ้านทรายมูล
(146x21x200) เป็นเงิน 613,200 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านจันทน์
(22x21x200) เป็นเงิน 92,400 บาท
- 5.โรงเรียนบ้านตุม
(248x21x200) เป็นเงิน 1,041,600 บาท
- 6.โรงเรียนบ้านดงยาง
(28x21x200) เป็นเงิน 117,600 บาท
- 7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์
(108x21x200) เป็นเงิน 453,600 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,184,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,139,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,139,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	497,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการสุขาภิบาล (16,600x12) เป็นเงิน 199,200 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานสุขาภิบาล (24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานสุขาภิบาล (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	540,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ (9,000x2x12) เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (9,000x2x12) เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

78,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว

พนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง 2 อัตรา

ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ

(1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง 2 อัตรา

ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ

(1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป

(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตราย

เป็นปกติพนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตราย 1 อัตรา

ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ

(1,500x12) เป็นเงิน 18,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564

-ประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่ม

สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยง

ภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564

งบดำเนินงาน	รวม	685,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	90,800 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	443,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	348,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) ค่าถ่ายเอกสาร (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ (3) ค่าซักรีด (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล (5) ค่าระวางบรรทุก (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ (8) ค่าจ้างเหมาบริการ (9) ค่าจ้างเหมาบุคคลในการบริการ การแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ 		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561</p>		
โครงการคัดแยกขยะในชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคัดแยกขยะในชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 146</p>		
โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนผู้นำการออกกำลังกายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	152,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น กระจเป่า พยาบาล สายยาง เปลหามคนไข้ สำลีและผ้าพันแผล แอลกอฮอล์ ถุงมือ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นฟิล์ม โปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดกู้ชีพ ชุดกันฝน ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าพันคอ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลืองหรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	360,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินงานตามโครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 18 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินกิจกรรมตามโครงการฯ เช่นการอบรมอาสาสมัครในการให้ความรู้ด้านการป้องกัน การเฝ้าระวัง การฉีดวัคซีน การสำรวจจำนวนสุนัข/แมว และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 120</p>		

<p>โครงการอบรมพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานทีมกู้ชีพ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดอบรมในการให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านการกู้ชีพกู้ภัยของทีมกู้ชีพ อบต.บ้านจันทน์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็นในการอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 120</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ ดังนี้ ค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาต่างๆ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ สำหรับใช้ในการกำจัดลูกน้ำยุงลาย ตาม “โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก” จำนวน 200,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 121</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>ค่าจัดซื้อแอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ตาม "โครงการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน" (หน่วยกู้ชีพ อบต.บ้านจันทน์) จำนวน 50,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 123</p>		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือซ่อมกลาง</p>	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	897,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	816,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	816,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	543,960 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (15,720x12) เป็นเงิน 188,640 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	236,520 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงิน ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (10,710x12) เป็นเงิน 128,520 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
พนักงานจ้างทั่วไป เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (สำนักปลัด)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561</p>		

งบลงทุน	รวม	21,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)</p> <p>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</p> <p>-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ สามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้</p> <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล		
โครงการอุดหนุนกึ่งกาชาด อำเภอบ้านดุง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนกึ่งกาชาด อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุนงานการกุศลของกึ่งกาชาด การบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยสาธารณภัยการสงเคราะห์ราษฎร เป็นต้น</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้า 124</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ“โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง”		
ค่าปรับปรุงตัดหญ้าสองฝั่งทาง		
จุดเริ่มต้นที่ 1 ระยะทางตั้งแต่บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 7		
ไปตามทางหลวงหมายเลข 2096 สิ้นสุดที่บ้านหนองกา หมู่ 5		
จุดเริ่มต้นที่ 2 ระยะทางจากสามแยกบ้านเหล่าอุดม หมู่ 9		
ไปตามทางหลวงหมายเลข- เลข 2230 สิ้นสุดที่บ้านปึก ต.บ้านโพธิ์		
อ.โพธิ์พิสัย จ.หนองคาย		
จุดเริ่มต้นที่ 3 ระยะทางจากบ้านเหล่าอุดม หมู่ 9		
ไปตามทางหลวงหมายเลข 2092 สิ้นสุดที่บ้านท่าห้วยหลัว		
จ.สกลนคร		
โดยดำเนินการตัดหญ้าจากไหล่ทางออกไป ข้างละไม่น้อยกว่า 3 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 143		
โครงการอบรมให้ความรู้พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พระราชบัญญัติขุดดินและถมดินและกฎกระทรวงให้ใช้บังคับผังเมืองรวมจังหวัดอุดรธานี	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร		
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่าย		
จ่าย อื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรมและอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 153		

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	2,349,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน 9 หมู่บ้าน ได้แก่ บ้านโนนศึกษา/บ้านตูม/บ้านทรายมูล/บ้านหนองกา/บ้านเหล่าอุดม/บ้านทรัพย์สมบูรณ์/บ้านดงหวาย/บ้านสายน้ำผึ้ง/บ้านดงยาง		
งบลงทุน	รวม	494,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	494,500 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	จำนวน	49,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา พร้อมพ่วงข้าง จำนวน 1 คัน ตั้งราคาตามท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 3 แรง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 3 แรง จำนวน 9 ตัวๆละ 12,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 229		
จัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 5 แรง	จำนวน	147,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 5 แรง จำนวน 6 ตัวๆละ 24,500 บาท เป็นเงิน 147,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 229		
จัดซื้อปั๊มจ่ายคลอรีน	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปั๊มจ่ายคลอรีน ขนาด 3 ลิตร/ชั่วโมง แรงดัน 10 บาร์ ไฟฟ้า 220 โวลต์ จำนวน 5 ตัวๆละ 8,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 229		

จัดซื้อปั้มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1 แรง	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปั้มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1 แรง สำหรับบ่อบาดาล 4 นิ้ว จำนวน 6 ตัวๆละ 16,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 230		
จัดซื้อปั้มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปั้มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรง สำหรับบ่อบาดาล 4 นิ้ว จำนวน 2 ตัวๆละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 230		
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
จัดซื้อถังออกซิเจน ขนาด 6 คิว	จำนวน	14,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อถังออกซิเจน ขนาด 6 คิว ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,355,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

1,355,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

จำนวน

1,355,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนในการขยายเขตไฟฟ้า
เป็นเงิน 2,155,000 บาท

1.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า
เส้นคลองส่งน้ำข้างวัดไปเชื่อมทางบ้านตุม หมู่ 2
จำนวนเงิน 350,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566

2.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้านจากบ้าน
นางประจิดรไปบ้านนางเสาร์ ประเสริฐสังข์ หมู่ 5
จำนวนเงิน 55,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566

3.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำจากบ้านสหชัยยางพารา
ไปบ้านนายโสภณ ทองภูมิเดือน หมู่ 6
จำนวนเงิน 100,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566

4.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเส้นจากวัดหัวฝายไป
ถึงห้วยปลาโต หมู่ 7
จำนวนเงิน 150,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566

5.โครงการขยายเขตไฟฟ้าถนนสายบ้านดุง คำตาก้า หมู่10
จำนวนเงิน 150,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566

6.โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการ เกษตรเส้นดงหวาย
-สายน้ำผึ้ง หมู่ 11
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า)
จำนวนเงิน 350,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566

7.โครงการขยายเขตไฟฟ้าเส้นศูนย์เด็กเล็กทรัพย์สมบูรณ์

ไปนาหนองคอม หมู่ 12
จำนวนเงิน 100,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566

8.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำจากเชียงใหม่ไปบ้านนายขอ
หมู่ 13
จำนวนเงิน 100,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,378,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,348,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	788,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	438,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล -เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและ สิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ (สำนักปลัด)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล -เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมในการกำจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่ง ปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ให้กับเทศบาล เมืองบ้านดุง (สำนักปลัด)	จำนวน	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	50,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	560,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	410,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม ถังขยะแบบล้อลาก และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สำนักปลัด)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564(สำนักปลัด)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สำนักปลัด)		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อผ้า กางเกง รองเท้า เข็มขัด หมวก เสื้อกันฝน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สำนักปลัด)		

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	435,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	390,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	390,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย/นักเรียน /นักศึกษา ให้มีงานทำในช่วงปิดเทอม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 129		
โครงการจัดงานวันสตรีสากล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดงานวันสตรีสากล เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่ายานพาหนะ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 128		
โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีส่วนร่วม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมประชาคม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 151		
โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และด้อยโอกาส ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 129		

<p>โครงการฝึกอบรมการย้อมผ้าด้วยสีธรรมชาติ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมการย้อมผ้าด้วยสีธรรมชาติ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 หน้า</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมสนับสนุนเกษตรกรอินทรีย์แบบผสมผสาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมสนับสนุนเกษตรกรอินทรีย์แบบผสมผสาน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการเยาวชนต้นแบบ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอบรมเยาวชนที่มีศักยภาพและความสามารถพื้นฐานในการเป็นผู้นำอยู่แล้วให้เป็นคนต้นแบบ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการอบรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 127</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการลดค่าใช้จ่ายในครัวเรือน เพิ่มรายได้ในครัวเรือน ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง (ขนมข้าวแต๋น)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการลดค่าใช้จ่ายในครัวเรือน เพิ่มรายได้ในครัวเรือน ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง (ขนมข้าวแต๋น)โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 131</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130</p>	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีสำคัญ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมการจัดงานรัฐพิธีและ งานสำคัญต่างๆ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้า 129		
โครงการศึกษาเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงในพระราชดำริ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของศูนย์เรียนรู้อันเนื่อง มาจากพระราชดำริบ้านกำแมต และเพื่อสนับสนุนการดำเนินงาน ของกลุ่มอาชีพ ตามโครงการอันเนื่องมาจาก พระราชดำริ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 135		
<u>แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	710,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	710,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	710,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการกีฬาเยาวชน-ประชาชน ด้านยาเสพติด	จำนวน	700,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬา เยาวชน-ประชาชน ประเภทต่างๆ ของหมู่บ้านที่เข้าร่วม กิจกรรม เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬา ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ทั้งนี้ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111		

<p>โครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎและกติกากีฬาสากล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎและกติกากีฬาสากล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 112</p>	จำนวน	10,000 บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	550,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	550,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการประเพณีลอยกระทง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัล ค่าจัดสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 112</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม สำหรับผู้สูงอายุที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าของรางวัล ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าดอกไม้ และค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดงาน พร้อมส่งเสริมรักษาวัฒนธรรมประเพณีของท้องถิ่น ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมงานประเพณีถวายเทียนพรรษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการจัดกิจกรรมการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา การจัดกิจกรรมประเพณีทอดเทียนพรรษา การจัดขบวนแห่เทียนเข้าพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 110</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น ประเพณีบุญเพ็งธาตุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่นค่าตอบแทน คณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114		
โครงการสืบสานงานประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานงาน ประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายไวเนล ค่าจ้างกลองยาว ค่าน้ำดื่ม ค่าตกแต่งรถ และอื่นๆ ที่จำเป็น เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111		
โครงการอบรมพัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการอบรม พัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) หน้า 111		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	4,456,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,711,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,711,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,754,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุง		
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง		
(38,520x12) เป็นเงิน 462,240 บาท		
เงินเดือนวิศวกรโยธา		
(16,220x12) เป็นเงิน 194,640 บาท		
เงินเดือนนายช่างโยธา		
(16,960x12) เป็นเงิน 203,520 บาท		
เงินเดือนนายช่างสำรวจ		
(24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือน เจ้าพนักงานธุรการ		
(24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเดือน เจ้าพนักงานประปา		
(24,825x12) เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
พนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวนายช่างสำรวจ		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานประปา		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่ง		
ผู้อำนวยการกองช่าง		
(3,500x12) เป็นเงิน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

747,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(13,290x12) เป็นเงิน 159,480 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(10,490x12) เป็นเงิน 125,880 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(9,780x12) เป็นเงิน 117,360 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

(10,700x12) เป็นเงิน 128,400 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามทั่วไป

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

(รถกระเช้า)

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป(กองช่าง)

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 72,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.นายช่างไฟฟ้า (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.ประปา (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป รวม 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนง.ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถกระเช้า) (1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง) (1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	1,672,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	279,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	186,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งหน้าที่ในการดำเนินการการจัดซื้อจัดจ้างและการบริการงานพัสดุภาครัฐ ได้แก่ คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ในการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์
จำนวน 100,000 บาท

ค่าตอบแทนสำหรับการสำรวจหรือตรวจสอบคุณภาพ น้ำดิบ น้ำประปา น้ำเสียและเหตุที่เกิดจากความผิดปกติที่ไม่เป็นธรรมชาติ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ จำนวน 20,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 จำนวน 66,000 บาท

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน นอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา ราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่ เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราช การขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559</p>	จำนวน	48,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วน ตำบลและลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการ ศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	จำนวน	25,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	685,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	615,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างใด		
อย่างหนึ่งในกรณีที่ต้องจัดการบริหารส่วนตำบลไม่สามารถดำเนินการ		
การได้เอง เช่นค่าจ้างเหมารถแบคโฮ รถเกรด รถบดถนน การติดตั้ง		
ไฟฟ้าแสงสว่าง การจ้างเหมาตัดแปลง ปรับปรุงต่อเติมอาคาร		
และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
จำนวน 200,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการเกี่ยวกับกิจการประปา เช่น ค่าจ้าง		
เหมาล้างทำความสะอาดถังประปา ค่าจ้างเหมาจดมาตรน้ำ		
ประปา ค่าจ้างเหมาเปิด-ปิด น้ำประปา และอื่นๆที่เข้าลักษณะ		
รายจ่ายหมวดนี้		
จำนวน 355,000 บาท		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล		
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ใช้เฉพาะงาน		
อาคารเท่านั้น และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
จำนวน 30,000 บาท		
ค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อให้ได้มาซึ่งที่ดินหรือปรับปรุงที่ดินและ		
สิ่งก่อสร้างตามที่กำหนด ซึ่งไม่ใช่กรณีการจ้างที่ปรึกษาหรือ		
วิจัยประเมินผลที่อยู่บรายจ่ายอื่น		
จำนวน 30,000 บาท		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	708,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาท์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	100,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็น ประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม น้ำมันทาไม้ สี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าคลอรีน สารส้ม ปูนขาว สำหรับกิจการประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทน หรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่ หรือवाद้าที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้า ลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทน หรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานสำรวจ เช่นบันไดลูมิ เนียม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุอื่น	จำนวน	1,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอื่นๆ เช่น ร่มพร้อมขาตั้งเหล็ก ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็น ประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภท วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริม การปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	73,300 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	73,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL in One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษ A3	จำนวน	6,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่องๆละ 6,300 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)		
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
-สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ สามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะซึ่งไม่รวมถึง ค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง		

งานก่อสร้าง	รวม	8,603,000 บาท
งบลงทุน	รวม	8,603,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	8,603,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 3	จำนวน	415,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 64		
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายหนูกันกระโจมทอง ถึง บ้านนายบุญเพ็ง เหล่าฮ้อ หมู่ 17	จำนวน	276,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 73		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายบุญมี ทองสุข หมู่ 14 ไปเส้นทางบ้านคำเจริญ	จำนวน	447,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางบังอร ถึงบ้าน นายอุดม หมู่ 7</p>	จำนวน	456,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านแม่แปง น้อยซา ถึงบ้านนางรัชณี เข้าทองหล่อ หมู่ 10</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 228 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 684 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 4 ท่อน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 18</p>	จำนวน	479,100 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 173 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 865 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นซอยไปนายนายประยัด สว่างสุข หมู่ 1</p>	จำนวน	335,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางไปบ้านนายน้อย หาญสงคราม หมู่ 13	จำนวน	261,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านนางทองม้วน ทับ เพชร - บ้านนางพอง สารบาล หมู่ 2	จำนวน	415,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านนายสุรพล ป๋องสี หมู่ 3	จำนวน	442,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 194 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 776 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านตุม หมู่ 4	จำนวน	383,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 168 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 672 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ 12	จำนวน	447,300 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาตรพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการก่อสร้างหอดังสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) หมู่ 9	จำนวน	474,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างหอดังสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) ตามแบบส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 10</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการทาสีภายนอก อาคารสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์	จำนวน	203,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานทาสีภายนอกสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์ พื้นที่ดำเนินการ 1,068 ตร.ม.</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์	จำนวน	398,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์ (ห้องกู้ชีพเดิมเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง) ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>		
โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์	จำนวน	961,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงาน อบต.บ้านจันทน์ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล บ้านจันทน์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>		

<p>โครงการปรับปรุงอาคาร อปพร. อบต.บ้านจันทน์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงอาคาร อปพร. อบต.บ้านจันทน์ และพื้นที่รอบๆอาคารเพื่อเป็นห้องทำงานกู้ชีพ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	210,000 บาท
<p>โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูปภายในหมู่บ้าน หมู่ 16</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 200 เมตรพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	440,000 บาท
<p>โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูปภายในหมู่บ้าน หมู่ 6</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 200 เมตรพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	440,000 บาท
<p>โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูปภายในหมู่บ้าน หมู่ 8</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 200 เมตร บ่อพัก จำนวน 3 บ่อ พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 13 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	497,800 บาท
<p>โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูปเส้นบ้านนายเสกสรร ชานันโท – บ้านนายน้อย ทารสงคราม หมู่ 13</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 100 เมตรพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	220,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	792,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการเกษตร		
(29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	403,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ.2557		

ค่าใช้จ่าย	รวม	381,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซั๊กฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกำจัดผักตบชวา	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการ เพื่อร่วมกันกำจัดผักตบชวาที่เป็นปัญหาต่อคุณภาพน้ำและการใช้น้ำของเกษตรกรในพื้นที่และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 142		
โครงการคลองสายนน้ำใส	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 141		
โครงการส่งเสริมการผลิตข้าวอินทรีย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการตามโครงการฯ เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรผลิตข้าวอินทรีย์ได้ตามมาตรฐานของเกษตรกรในพื้นที่ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้า 46		

<p>โครงการส่งเสริมพัฒนาอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการส่งเสริมพัฒนาอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพกลุ่มเกษตรกรประมง ตำบลบ้านจันทน์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพกลุ่มเกษตรกรประมง ตำบลบ้านจันทน์ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบริหารศูนย์ เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าดำเนินกิจกรรมการเรียนรู้ และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 42</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย โดยจ่ายเป็น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้องปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 48</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	21,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุการเกษตร เช่น มีด จอบ เสียม วัสดุเพาะชำ สปริงเกอร์ ปุ๋ย กรรไกรตัดแต่งกิ่งไม้และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุสำรวจ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำรวจเพื่อใช้ในงานเกษตรตกแตงกิ่งไม้ เช่น บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นประเภทวัสดุคงทนหรือประเภทวัสดุสิ้นเปลือง หรือประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>34,000 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>34,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</p>	
<p>จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4) พร้อมใบมีด <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 228 (ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>จำนวน</p> <p>19,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 (ตั้งราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	310,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	310,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการจัดสร้างเขตอนุรักษ์พันธุ์สัตว์น้ำ เพื่อส่งเสริมรายได้และการท่องเที่ยวแก่ชุมชนตำบลบ้านจันทน์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการจัดสร้างเขตอนุรักษ์พันธุ์สัตว์น้ำเพื่อส่งเสริมรายได้และการท่องเที่ยวแก่ชุมชนตำบลบ้านจันทน์ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ โดยจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปลา ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่าย โครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม "ท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสา สร้างป่ารักษาน้ำ" ค่าดำเนินการจัดกิจกรรมการปลูกป่า การดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 141</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการปลูกหญ้าแฝก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการปลูกหญ้าแฝก ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 140</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เช่น การสำรวจ รวบรวม การปลูกพืช และค่าอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในลักษณะหมวดนี้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 140